

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0264 会費収益	34,468,800	34,269,800	199,000
		0278 寄付金収益	1,953,577	1,764,528	189,049
		0268 経常経費補助金収益	102,711,903	96,295,048	6,416,855
		0270 受託金収益	147,003,115	144,694,585	2,308,530
		0274 事業収益	1,401,844	1,709,443	△307,599
		0276 負担金収益	1,881,395	1,759,970	121,425
		0056 介護保険事業収益	304,734,752	317,129,793	△12,395,041
	0075 障害福祉サービス等事業収益	23,646,450	28,180,884	△4,534,434	
	サービス活動収益計(1)		617,801,836	625,804,051	△8,002,215
	費用	0015 人件費	427,100,455	431,882,782	△4,782,327
		0016 事業費	130,785,393	131,305,808	△520,415
		0017 事務費	11,629,923	11,362,130	267,793
		0258 共同募金配分金事業費	11,939,423	13,237,008	△1,297,585
		0259 分担金費用	38,300	38,100	200
0260 助成金費用		34,434,890	34,625,210	△190,320	
0261 負担金費用		210,000	230,000	△20,000	
0027 減価償却費		7,117,934	6,076,245	1,041,689	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		△580,441	△828,202	247,761	
0029 徴収不能額		303,000	331,000	△28,000	
サービス活動費用計(2)		622,978,877	628,260,081	△5,281,204	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△5,177,041	△2,456,030	△2,721,011	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	882,604	3,972,779	△3,090,175
		0095 有価証券売却益	7,789,817		7,789,817
		0098 その他のサービス活動外収益	1,296,630	2,749,162	△1,452,532
		サービス活動外収益計(4)		9,969,051	6,721,941
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		9,969,051	6,721,941	3,247,110	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,792,010	4,265,911	526,099	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	43,047	11	43,036
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	1,610,000	149,040	1,460,960
特別費用計(9)		1,653,047	149,051	1,503,996	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,653,047	△149,051	△1,503,996	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		3,138,963	4,116,860	△977,897	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		112,441,634	108,730,892	3,710,742
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		115,580,597	112,847,752	2,732,845
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		5,527,669	84,956,351	△79,428,682
	その他の積立金積立額(16)		7,001,208	85,362,469	△78,361,261
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		114,107,058	112,441,634	1,665,424